
Curriculu v i t 

~arodil j em ee dna 2 dubna 192 o QftT"11bY\1~o~ 

ekého dělníka v Bohuňově, okr.Svita , 
mostatnil a ařídil si dílnu v Blans u, přestě o 
celá rodina. Do gymnasia jsem odtud do'íŽd~l do 
jsem s ,zyznamenán.ím, příp dobrým pro peche S 
poměry v.edly však rodiče k ~vahám k d~í -vjŠímu 
dia Bylo Tozhodnuto, abych z kvarty přestoupil 

demii. Ve všech ročnících jsem studo al s znam nán l ~ 
Šího zájmu o hudbu jsem navštěvoval jako mimováaný po luc č ko 
servatoř (violoncello) a podrobil jsem ae předeps ' 
I.-IV.ročníku. Maturoval jsem. 12.března 1943 vyzn enanim 

Po maturitě jsem byl jako pří lUŠník roční u 192 
covně nasazen, a to nejdříve u firmy uergesellschaft Blan 
(1943-44) později ve Škodových závodech~ damově (1944- 5). Již 
v této době jsem se záměrně začal připravovat k sokoŠkol é u 

studiu. 
Po osvobození jsem se mohl volně pustit do práce podle 

vlastního pracovního zaměření. Vykonal jsem doplňovací maturitu 
na reálném gymnasiu s vyznamenáním a jako stipendista jse studo-
val na filosofické fakultě v Brně. Absolutoria jsem dosá.hl. po 
skončeni VII semestru v Červnu 1948. Vykonal jsem v nejkratší 
možné lhůtě I.a II.státní zkoušku aprobační s~upiny Ph/D Ze záj u 
o U.Žitou psychologii jsem o prázdninách 1947 hospitoval v Ústavu 
lidské prác v Praze. á státní práce z filosofie, zadaná prof. 
dr Chmelařem, se tp:ala psychodiagnostiky: .. zhodnocení Rorschacho
vy methody" a byla ohodnocena jako velmi dobrá. Rovněž ředitel 
VÚP dr.Váňa, jemuž byla příležitostně předložena, se o ní poch-
alně vyslovil Pro XII.ročník Časopisu Psychologie jse 

Českou bibliografii psychologickou za léta 1937-47. 
Dne l.prosince 1948 jsem nastoupil Školskou službu. 

, , . 
Byl jsem ustanoven jako zat.stat.profesor na real.gymnasiu v 
kulově a současně přikázán na střední Školu v Loděnici. 

Když se v Brně začal budovat SociodiagnostickÝ Ústav, 

byl jsem vyz á.n., abych si podal žádost o místo psychologa. astou-



e i.února 1950, když mi byla udělena dovolená ze Školské 
sl p sobení v SDÚ. Po 14 denním zapracování přednostou praž-

SDÚ Jsem převzal psychologické vyšetřování anormální mlá
deže Z příkazu KNV jsem v uplynulých dvou měsících přešetřil za 
spolupráoe aociálníoh pracovnic 35 sociálních Ústavů pro mládež 

br ěnskem kraji a chov~oe v nich umístěné. 
Dne 28 září 1948 jsem uzavřel sňatek a Leou tillerov ou. 

Dne 16 unora 1950 se nám narodil syn Pavel. 
Od začátk~ svého pů,sobení ve Školské službě jsem si y , , 

I .&.il..L"~.lllaz ov material k pr(!oi z obo:nu :psychologie pozornosti, za-
da.n u J S prof dr Chmelařem. :Práci jsem dokončil v prosinci 1949 
a p"'e kládám ji pod :názv.em uAnalysa pozornosti při a-percepci stej

oro "ah optickÝch tvarů0 se 'žádos í, aby byla uznána za práci 
sertacní 


